
fadur "2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

MENDOZA, 25 SEP 20Q8 

VISTO: 

El expediente N° 10-553-0/08 en el que la Secretaría de Posgrado infornna 
que el Prof. Oscar OLMELLO ha finalizado los estudios correspondientes a la Carrera de 
Posgrado "Maestría en Interpretación de Música Latinoamericana del Siglo XX". 

CONSIDERANDO: 

Que el Prof. Oscar OLMELLO ha dado cumplimiento a todas las exigencias 
determinadas en la reglamentación vigente. 

Que de acuerdo con el acta del Jurado designado oportunamente por resolu
ción N° 181/08-C.D, se aprueba al citado alumno de posgrado, el trabajo de tesis y defen
sa oral sobre el tema: "El guitarrista compositor Abel Fleury, un caso original y sincrético 
de nacionalismo musical", los cuales evalúan con la calificación de "DISTINGUIDO". 

Por todo ello, teniendo en cuenta las disposiciones contenidas en las orde
nanzas N°. 36/02-CS y 49/03-CS, lo aconsejado por la Comisión de Enserianza y lo dis
puesto por este Cuerpo en su sesión del día 23 de setiembre de 2008, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por aprobado lo actuado por el Jurado que evaluó con la calificación 
de "DISTINGUIDO" e\o final sobre el tema "El guitarrista compositor Abel Fleury, un 
caso original y sincrético de nacionalismo musical", realizado por el Prof. Oscar OLMELLO 
(D.N.I. N° 10.122.892) , nacido en la Ciudad de Buenos Aires, República Argentina, el 
VEINTINUEVE (29) de agosto de 1951 , en razón de haber cumplido con la totalidad de las 
exigencias del Plan de Estudio aprobado por ordenanza N° 36/02-CS, con fecha de egreso 
VEINTIOCHO (28) de agosto de 2008. 

ARTÍCULO 2°.- Otorgar el título de "Magíster en Interpretación de Música Latinoamericana 
del Siglo X X " al Prof. Oscar OLMELLO y autorizar la expedición del diploma respectivo. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 

F. A. 
286 

R a ^ l ^ L E D E S M A 
Directora de Despacho 

a/c . DIreccJón QeneraJ AdmlnlatrtilM 

Prof 


